1

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

TRƯỜNG THCS PHÚ ĐÔ

Số:  13 /KH-THCSPĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Đô, ngày  03   tháng  3    năm 2025

KẾ HOẠCH DẠY THÊM, HỌC THÊM

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về quy định dạy thêm, học thêm;

Căn cứ kế hoạch năm học của trường THCS Phú Đô;

Căn cứ nhu cầu học tập của học sinh và điều kiện thực tế của nhà trường

    Trường THCS Phú Đô xây dựng kế hoạch dạy thêm, học thêm năm học 2024 -

2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Giúp học sinh củng cố, bổ sung kiến thức đối với các môn học cần thiết.

- Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho học sinh giỏi, học sinh thi tuyển sinh lớp 10.

- Hỗ trợ học sinh có học lực yếu, kém nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức dạy thêm phải đảm bảo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Nội dung dạy thêm phù hợp với chương trình giáo dục phổ thông, đáp ứng nhu cầu

học tập của học sinh.

- Đảm bảo không gây áp lực học tập, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tiếp thu

kiến thức một cách hiệu quả.

- Thực hiện công khai, minh bạch trong tổ chức và triển khai hoạt động dạy thêm.

- Dạy miễn phí cho học sinh, không thu tiền dưới mọi hình thức.

PHẦN II. NỘI DUNG

1. Thành lập ban chỉ đạo dạy thêm

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Nguyễn Quý Trang Hiệu trưởng - Trưởng ban

2 Đỗ Thị Thu Hẳng Phó hiệu trưởng - Phó ban

3 Trần Thị Vượng Phó hiệu trưởng - Phó ban

4 Nguyễn Thị Phương Thảo TT tổ KHTN - Ủy viên

5 Nguyễn Thị Hà TT tổ KHXH - Ủy viên

2. Đối tượng học sinh tham gia dạy thêm:

- Học sinh có kết quả học tập chưa đạt yêu cầu cần bổ sung kiến thức từ khối 6 đến

khối 8 các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh và KHTN

2

- Học sinh được lựa chọn tham gia bồi dưỡng học sinh giỏi. Đối với khối 6, 7 gồm 3

môn Toán, Văn, Anh Đối với khối 8 gồm 10 môn/phân môn Toán, Văn, Anh, KHTN (L –

H – S); Lịch sử, Địa lý, GDCD, Tin học

- Học sinh lớp 9 có nhu cầu ôn tập, chuẩn bị cho kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 đối

với các môn Toán, Văn và Tiếng Anh

3. Địa điểm, thời gian tổ chức:

- Tại các phòng học của trường, đảm bảo cơ sở vật chất đầy đủ.

- Dự kiến thời gian:

+ Từ ngày 3/3/2025 đến ngày 30/4 đối với học sinh chưa đạt

+ Từ ngày 3/3/2025 => 15/5 đối với học sinh được chọn BD HSG;

+ Từ ngày 3/3/2025 => 5/6/2025 đối với học sinh tham gia thi vào lớp 10 THPT

4. Nội dung, thời lượng chương trình dạy thêm:

- Củng cố kiến thức cơ bản theo chương trình giáo dục phổ thông 2018. Thời lượng

01 tiết/tuần/môn

- Bồi dưỡng nâng cao dành cho học sinh giỏi. Thời lượng 02 tiết/tuần/môn

- Luyện tập, hệ thống hóa kiến thức, rèn kỹ năng làm bài cho học sinh lớp 9 ôn thi

tuyển sinh. Thời lượng 02 tiết/tuần/môn

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Đối với Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch dạy thêm, học thêm trong nhà trường.

- Phân công giáo viên giảng dạy dựa trên năng lực chuyên môn và kinh nghiệm.

- Xây dựng thời khóa biểu phù hợp, tránh trùng lịch học chính khóa.

- Công khai kế hoạch dạy thêm, lấy ý kiến phụ huynh và học sinh trước khi triển khai.

- Thường xuyên giám sát, đánh giá hiệu quả hoạt động dạy thêm để kịp

thời rút kinh nghiệm.

5.2. Đối với TTCM

- Xây dựng kế hoạch dạy thêm đối với các môn học mà học sinh đăng kí; đảm bảo

kế hoạch phù hợp với đối tượng học thêm

- Tham gia cùng BGH giám sát, đánh giá hiệu quả hoạt động dạy thêm để kịp thời

rút kinh nghiệm.

5.3. Đối với giáo viên tham gia dạy thêm

- Xây dựng kế hoạch bài dạy đáp ứng đúng yêu cầu của đối tượng học thêm, thực

hiện nghiêm túc chương trình đã được BGH phê duyệt (nộp trước ngày 05/3)

- Quản lý học sinh trong các buổi dạy, thường xuyên thông báo tình hình học tập

của con cho phụ huynh

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá định kỳ để theo dõi tiến độ học tập của học sinh.

- Lấy ý kiến phản hồi từ học sinh, phụ huynh để điều chỉnh kế hoạch dạy thêm phù hợp.

3

5.4. Đối với giáo viên chủ nhiệm

- Thu đơn đăng kí học thêm của HS; lập danh sách học sinh tham gia học thêm của

các môn trong lớp của mình gửi về BGH (hoàn thành trước ngày 05/3)

- Phối hợp với giáo viên bộ môn quản lý, đôn đốc học sinh tham gia đầy đủ các buổi

học học thêm theo lịch của nhà trường.

- Thường xuyên liên lạc với gia đình học sinh để phối hợp, động viên các em tham

gia học tập đầy đủ.

- Thu nhận thông tin phản hồi từ học sinh về quá trình giảng dạy của giáo viên bộ

môn với lớp, nhằm ngăn chặn thái độ, hành vi tiêu cực gây tổn hại đến quyền lợi của

người học, mục tiêu, uy tín nhà trường

6. Phân công giáo viên dạy thêm

6.1. Đối với đối tượng HS chưa đạt trong học kì I năm học 2024 – 2025

Khối Môn Giáo viên dạy thêm Thời gian Phòng học

6

Văn Trần Thị Thương Chiều thứ 2 – Tiết 4 6A7

Toán Đỗ Thị Ngọc Chiều thứ 4 – Tiết 4 6A5

Anh Nguyễn Thị Hải Yến Chiều thứ 3 – Tiết 4 6A4

7

Văn Bạch Minh Phương Chiều thứ 3 – Tiết 4 7A2

Toán Đặng Trà My Sáng thứ 5  – Tiết 5 6A6

Anh Tiêu Nguyễn Nguyệt Mai Chiều thứ 2 – Tiết 4 7A1

8

Văn Nguyễn Thị Nguyệt Chiều thứ 5 – Tiết 4 7A3

Toán Trần Thùy Dương Chiều thứ 4 – Tiết 4 7A7

Anh Nguyễn Thu Hương Sáng thứ 5  – Tiết 5 8A5

KHTN- H

KHTN- L

Hồ Khánh Linh

 Nguyễn Thị Hiền

Chiều thứ 3 – Tiết 4

Chiều thứ 2 – Tiết 4

6A3

4

6.2. Đối với đối tượng HS được lựa chọn bồi dưỡng HSG

STT Họ và tên giáo viên Môn dạy Thời gian Phòng học

1 Nguyễn Thị Hải Thơm Toán 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 8A2

2 Bùi Thị Quyên –

 Đặng Thúy Hiền

GDCD 8 Chiều thứ 5 từ 13h45 đến 15h15 7A6

3 Nguyễn Thị Hà Lịch sử  8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 7A8

4 Cao Mộc Hiền –

 Đỗ Thảo Nguyên

Địa lý 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A5

5 Nguyễn Thị Hà Ngữ Văn 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A3

6 Hoàng Tuấn Linh KHTN–L 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A4

7 Phạm Thị Loan  KHTN–H 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 7A6

8 Nguyễn T. Thanh Hương KHTN– S 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 8A1

9 Ngô Thanh Hương  Tiếng Anh 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A1

10 Dương Thu Trang Tin học 8 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 Phòng Tin

11 Trần Thùy Dương Toán 7 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 7A7

12 Nguyễn Khánh Linh Văn 7 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A2

13 Tiêu Nguyễn Nguyệt Mai Anh 7 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 7A1

14 Đỗ Thị Thu Hằng –

Đặng Trà My

Toán 6 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A6

15 Nguyễn Thị Thu Hương Văn 6 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A7

16 Nguyễn Thu Hương Anh 6 Chiều thứ 6 từ 13h45 đến 15h15 6A8

6.3. Đối với đối tượng HS khối 9 đăng kí ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

Thời gian/Lớp Tiết 9A1 9A2 9A3 9A4

Chiều thứ 5

1 Văn – Vượng Văn - Bình Anh – Hồng Anh - Hương

2 Văn – Vượng Văn - Bình Anh – Hồng Anh - Hương

3 Anh - Hương Anh – Hồng Văn – Vượng Toán - Uyên

4 Anh - Hương Anh – Hồng Văn – Vượng Toán - Uyên

Chiều thứ 6
1 Toán – Thảo Toán – Yến Toán - Trang Văn - Hà

2 Toán – Thảo Toán – Yến Toán - Trang Văn - Hà

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy thêm trong nhà trường. Đề nghị các bộ phận liên

quan phối hợp thực hiện để đảm bảo hiệu quả và đúng quy định.

Nơi nhận             HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD (để báo cáo)                                                                               (Đã ký)

- Phó HT (để triển khai)

- Lưu VP

Nguyễn Quý Trang

5